^a Cod. Val., hoc donum ministrari Deo.

^b Ms. Corb., errore probata.

^c Gill. edit., homo enim ad id venit.

^d Mss. aliquot, ipsa confessio; Corb., ipsa promissio.

^e Corb. cod., unitatis natura, et trium unum opus.

^f Cod. Gem. et Vall., linguarum, eorum scilicet qui per Spiritus sancti majestatem accipiunt gratiam, ut possint intelligere diversarum linguarum eloquium.

magis ad ædificationem Ecclesiæ suæ; ut omnia, **A** cum invicem sui egeant, non discrepant in unitate quæ mundus imitari vult, sed non implet, quia carnalis est; hæc in Ecclesia, quæ domus Dei est, singulorum officii et dono et magisterio Spiritus sancti indulta ad probationem veritatis in iis, qui contemptibiles mundo sunt, videantur.

(Vers. 12, 13.) *Sicut enim corpus unum est, et membra habet multa: omnia autem membra ex uno corpore, cum sint multa, unum sunt corpus; ita et Christus. Etenim in uno Spiritu nos omnes in unum corpus baptizati sumus, sive Judæi, sive Græci, 152 sive servi, sive liberi: et omnes unum Spiritum potavimus.* Per hæc docet nullius personam quasi despectam contemendam, neque alicujus quasi perfecta sit, præferendam: nec gloriam, quæ soli Deo debetur, hominibus tribuendam; quando in omnibus **B** unus atque idem Deus sit gloriosus: quippe cum omnes et unum baptisma habeamus, et unum atque eundem Spiritum sanctum. Hoc propter supradictam causam; quia in aliquibus gloriabantur, aliquos vero velut contemptibiles spernebant.

(Vers. 14.) *Nam et corpus non est unum membrum, sed multa.* Hoc dicens, ^a ostendit unitatem habere varietates officiorum, et diversitatem hanc non discrepare in unitate potestatis; quando unitas corporis non in singularitate consistit, sed in multis membris; ut invicem sibi præsent, quod debent.

(Vers. 15.) *Si dixerit pes: Quia non sum manus, non sum de corpore; num propterea non est de corpore? Hoc est, non posse eum, qui infirmus videtur inter fratres, negari esse de corpore; quia non est potens.*

(Vers. 16.) *Si dixerit auricula: Quia non sum oculus, non sum de corpore; num propterea non est de corpore? Non debere dicit illum, qui paulo inferior est, non necessarium putari corpori, propterea quod de primis non sit.*

(Vers. 17.) *Si totum corpus oculus, ubi est auditus? Si totum auditus, ubi est odoratus? Id est, si omnes unius essent officii et operis, quomodo impleretur reliqua necessitas corporis; cum constet multis officii opus esse ad gubernacula corporis?*

(Vers. 18.) *Nunc autem Deus posuit membra, unumquodque in corpore; sicut voluit.* Voluntatem Dei, quia provida et rationalis est, membra dicit corpori aptasse; ut nihil ^b desit corpori, sed sit multis membris perfectum.